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• Julen 

Endelig blev det jul; årets absolutte højdepunkt for mange børn og voksne. Lysenes flakkende tryghed mellem jule-
stjerner, hyacinter og julepynt glæder os i nogle få korte uger og bringer os i en stemning af hemmelighedsfuld 
glæde. Nu er vi ved familiefesten over alle familiefester. – Andre oplever desværre både problemer og smerte ved 
de mange muligheder og de mange krav, og der findes derfor mange alternative måder at holde jul på. For mange, 
som har komplicerede familieforhold, kan juletiden være mere en plage end en glæde. 
At juledag fejres den 25. dec. beror på, at vi fejrer jomfru Marias bebudelsesdag den 25. marts. Den dag fik Maria 
besked af englen Gabriel om, at hun skulle føde Jesus. Fra den dag og ni måneder frem kommer festen for Jesu 
fødsel, men der fandtes allerede en romersk højtid på denne dag, der blev kaldt ”De ubesejrede sols fest” og blev 
fejret ved vintersolhverv, hvor dagene begynder at blive længere. I den kristne tradition fandtes også et solsymbo-
lik, billedet af Gud som ”Retfærdighedens sol”, så derfor lod det sig gøre at forvandle den romerske fest til en kri-
sten højtid. 
Man fejrede ikke jul i den ældste kirke, det skete først i begyndelsen af 300-tallet. I den østlige del af kristenheden 
fejrede man Jesu fødsel den 6. jan., mens man i de andre kirkesamfund fejrede jul den 25. dec. Kirkeåret, som vi 
kender det, begyndte nu at tage form. 
Danskerne fejrer, i modsætning til de fleste andre lande, julens højdepunkt juleaften og ikke juledag. Det gør vi, 
fordi man førhen regnede med, at døgnet begyndte kl. 18 den foregående dags aften. Efter denne tankegang star-
ter julen den 24. ofte med kirkegang efterfulgt af hyggeligt samvær om middagsbordet og juletræet. Hver familie 
har sine traditioner med om man spiser and, gås, kalkun eller flæskesteg, men desserten er altid risalamande. Det 
første danske juletræ, som er nøje beskrevet, tændtes i 1811 i København hos den unge doktor Martin Lehmann 
og hans familie. Han var præstesøn fra Holsten og har formodentlig kendt juletræet fra sin barndom. I løbet af få 
årtier blev juletræet almindelig i hele landet. 
 
Glædelig jul, Ragna   

 
 
 
 
 
 
 

• Nyt fra præsidenten  
 
”Julen har bragt velsignet bud” 
Året går på hæld, kasserne med julepynt er hentet frem og tømt – næsten. For med alderen trapper de fleste af os 
lidt ned på ”Gertrud Sand syndromet”, og pynter lidt mindre op. 
Mange af os holder ikke juleaften hjemme mere, men bliver inviteret til børn og børnebørn. I år skal vi holde vores 
sidste juleaften herhjemme på gården med børn, børnebørn og børnebørns kærester. Vi bliver 14 omkring bordet. 
Vores døtre har annonceret, at det nu er deres tur til at holde juleaften. En epoke er slut, og vi gamle kan slappe 
lidt af. Det er godt. 



Tiden suser afsted. Inden vi får set os om, skal julepynten gemmes væk igen. Lige sådan går det i klubben. Inden vi 
får set os om, er det tirsdag igen – heldigvis. For klubaftener er noget af det, jeg ser frem til.  
Her finder vi den ro og stabilitet, som vi ikke altid møder i hverdagen. Vi deler hinandens oplevelser på godt og 
ondt. Vi tænker på hinanden og, ikke mindst, udfører vi noget meningsfuldt sammen. Og vi yder det, vi magter 
hver især. 
Vi har fået udleveret et nyt spændende program for det næste halve år. Det glæder jeg mig til at tage fat på sam-
men med jer.  
2026 banker på døren. Vi ved ikke, hvad det nye år bringer. Men trods uro ude i verden, og udfordringer med hel-
bred og andet, ønsker jeg jer alle en glædelig og fredelig jul og et velsignet nytår. 
Citat Jakob Højlund, Julielund: Livet er hvad det er, og ikke hvad det kunne være – hvis….. 

Anne         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Klubbens 40-års jubilæum 23. september 
 
En sensommerdag i 1985 blev dannelsen af Rougsø-Sønderhald Y’s Men’s Club til vir-
kelighed.  
Ved en højtidelig gudstjeneste i Ørsted Kirke blev klubben chartret til at blive en del af 
den verdens omspændende organisation ”Y’s Men’s Club” – en tjenesteorganisation 
for KFUM og KFUK. 
Annelise og Kristian Thomsen fra Grenå klubben havde i nogle måneder forinden gjort 
et stort arbejde for at samle og orientere især medlemmer af KFUM og KFUK i Rougsø 
og Sønderhald om, hvad Y’s Mens’ bevægelsen er, og endelig d. 28.9.1985 blev det 
hele en realitet. 
Vi blev chartret som en blandet klub, det vil sige en klub bestående af både mænd og 
kvinder, hvilket på det tidspunkt ikke var særlig udbredt.  
Efter at have været en aktiv klub i 40 år med mange pengerejsende aktiviteter, var ti-
den til at hylde os selv ved en fest, som blev holdt i Ørsted Sognegård d. 23. septem-
ber. 
Vi mødtes kl. 18.00 og Annelise Thomsen – vores mor – var speciel gæst. Vi fik fanta-
stisk festmad, og bagefter holdt vores præsident en flot tale for klubben. 
Der er i alt 13 medlemmer af klubben, som har været med i alle årene.  
Disse 13 medlemmer + Annelise Thomsen blev hyldet og fik overrakt en fin erindringsgave til minde om jubilæet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Gaver og beviset for 40 års medlemskab. Tak Anne 



Vi hyggede os derefter med kaffe og fællessang. Under kaffen blev vi underholdt af Anne-Marie og Hans’ Knudsens 
søn og dennes kammerat med tryllekunster af bedste slags.  
Præsidenten sluttede aftenen, og vi gik hjem endnu en oplevelse rigere sammen med vore klubkammerater. 
Fra klubbens formål: 

• at skabe, opretholde og udvikle et godt fællesskab og ligeværdigt kammeratskab baseret på en kristen livs-
holdning 

• at give medlemmerne gode og inspirerende oplevelser gennem foredrag, udflugter, virksomheds-/instituti-
onsbesøg o. lign. 

• at rejse penge til socialt og humanitært arbejde, lokalt som internationalt, gennem handling og spæn-
dende aktiviteter 

 
                                                                                                                                                                                     Elisabeth 

 
 

• Distriktsmøde i Johanneskirken med forfatter Anne-Cathrine Riebnitzsky 
torsdag den 30. oktober 

Størsteparten af vores klub deltog i denne fantastiske aften med en på alle måder utrolig spændende person-
lighed. 
Anne-Cathrine fortalte om sin seneste bogudgivelse, den historiske roman-trilogi, ”Tempel, Ørn, Menneske” - om 
Jesu liv og levned. 
Tempel og Ørn er begge udgivet, og Menneske er i skriveproces og ventes udgivet primo 2027.  
Anne-Cathrine er dog lidt i tvivl, om det hele kan indeholdes i de tre bøger! 
Jeg tænker ikke det lykkes for hende, for man bliver som bekendt aldrig færdig med Jesus☺ 
Første bog Tempel dækker årene op til Jesu fødsel. Anden bog Ørn dækker perioden fra Jesus er barn til teenager. 
Tredje bog Menneske dækker resten af Jesu liv, fra han som 30-årig blev døbt i Jordan-Floden. 
Man kan undre sig over, hvordan Anne-Cathrine kan skrive så vi-
dende og engageret om Jesus. Hvor kommer det fra?  
På trods af en barsk barndom i en dysfunktionel familie med en vol-
delig far og en selvmordstruende mor, eller måske netop derfor, 
blev hun som ung et troende menneske, efter at hun havde en 
åbenbaring i sine forældres bryggers.  
Barndomshjemmet var bestemt ikke præget af kristendommen, 
men denne oplevelse banede vejen for hende til at tro og til at lytte 
til, hvad Gud havde at sige hende.  
Det var tydeligt at høre, at troen er en vigtig del af hendes dagligdag 
og arbejdsliv som forfatter. 
Hun beder eksempelvis altid en bøn, inden hun starter dagens skri-
veproces. 
Det tager hende 2 år at skrive hver del i trilogien, og en stor del af 
tiden går med research, samtaler og rejser.  
Hendes måde at foredrage på lader os ikke i tvivl om, at hun har en 
skarp hjerne.  
Som ung følte hun sig ”ved siden af”, og i den forbindelse fik hun 
taget en intelligenstest, som da også viste, at hun er en af de 2% af 
verdens befolkning, som kan bryste sig af at være medlem af Mensa. 
Anne-Cathrine kæmpede til langt op i voksenlivet med barndom-
mens og ungdommens destruktive oplevelser. Hun levede en om-
flakkende tilværelse, indtil hun fandt tryghed, stabilitet og retning indenfor militæret, hvor hun bl.a. fungerede 
som sprogofficer i Afghanistan. 
Hun har haft store problemer med tilknytning og relationer, og var ekspert i at ødelægge relationer af angst for at 
blive svigtet.  
Men siden 2011 har hun levet i et godt og trygt ægteskab med chefen for Den Kongelige Livgarde, Mads Rahbek. 
Som hun siger, så løb han ikke skrigende bort, selvom hun gang på gang stak en kæp i hjulet, fordi hun ikke kunne 
aflæse samlivets spilleregler. Parret har ingen børn. 



Læs mere om Riebnitzsky og hendes bogudgivelser  https://www.anne-cathrineriebnitzsky.dk/om/ 
Hvis I har lyst til at vide mere om Anne-Cathrine Riebnitzsky, kan I med fordel læse hendes bog ”Tro i hverdagen”. 
Jeg har hørt lydbogen, oplæst af hende selv. Den giver et virkelig godt indblik og er et fint supplement til foredra-
get. 
Jeg kan varmt anbefale det første bind af trilogien, og jeg ser nu frem til, at nummer to kommer på Mofibo. 
Måske er de en god idé til et julegaveindkøb? 
God fornøjelse med læsningen.     
                                            Anne 
 
 

• Juleafslutningen den 2. december 
 

Tirsdag den 2 december havde vi juleafslutning i klubben. Alle var tilmeldt til aftenen rigtig flot, desværre var der 
flere der på grund af sygdom måtte melde afbud. Heike og Volker havde taget den lange tur fra Holbøl, dejligt at 
de også var med, de tog en overnatning inden hjemturen onsdag. 
Det var en rigtig fin aften med lækker mad, flæskesteg m. tilbehør, risalamande og mandelgaver i form af Eigils 
flotte juledekorationer der pyntede på bordene. 
Der blev sunget flere sange fra vores sanghæfte, og efter kaffen 
havde vi pakkespil, der blev slået 6-ere og taget pakker fra hinan-
den, for til sidst at dele pænt med dem der sad uden en pakke. 
Elisabeth læste en julehistorie, den hun læser hvert år til deres 
egen julefrokost, den er et hit i deres familie, og faldt også i god 
jord her hos os. 
Anne sluttede aftenen med at læse juleevangeliet (den gamle ud-
gave) hun havde været igennem flere bibler for at finde den udgave 
hun huskede fra sin barndom. 
Der var afsat god tid til snak imellem de forskellige indslag, snakken 
gik lystigt og stemningen var god. 
 
Glædelig jul og godt nytår til alle, og god bedring til jer der måtte blive hjemme. 

                                                                                                                                                                                   Hannah 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.anne-cathrineriebnitzsky.dk/om/
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• Mærkedage  
 
                                        26. januar       Hanne Andersen, 70 år  
 
                                        1. marts          Karin Schmidt, 80 år 
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Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk  

Y’s Men International:  www.ysmen.com  
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